STAATSMINISTERIUM
DES INNERN

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Sebastian Wippel, AfD-Fraktion
Drs.-Nr.: 6/940

Thema: Polizeiprasidenten in Sachsen

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die
Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wie viele Beamte werden derzeit in der Polizei des Freistaates Sach-
sen nach der ,Besoldungsordnung B* besoldet? Bitte aufschliissein
nach Besoldungsgruppe, Amtsbezeichnung und Funktion im SMI bzw.
der nachgeordneten Behérden gem. VwV PolOrg.

Zur Beantwortung der Fragen wird auf die Anlage verwiesen.

Der Begriff der ,Polizei des Freistaates Sachsen“ wurde in organisations-
rechtlicher Hinsicht im Sinne der Abteilung 3 — Offentliche Sicherheit und
Ordnung, Landespolizeiprasidium — im Sachsischen Staatsministerium des
Innern (SMI) sowie der Polizeidienststellen und Einrichtungen fir den Poli-
zeivollzugsdienst gemal den Anlagen 1 bis 9 zu Abschnitt | Ziffer 1 der
Verwaltungsvorschrift des Sachsischen Staatsministeriums des Innern Uber
die Organisation der Polizeidienststellen und Einrichtungen fir den Polizei-
vollzugsdienst im Freistaat Sachsen (VwV Polizeiorganisation — VwV Po-
I0Org) vom 17. Dezember 2008 (SachsABIl. 2009, S. 69), zuletzt geandert
durch Verwaltungsvorschrift vom 1. August 2013 (SachsABI. S. 879), defi-
niert. Erfasst wurden alle diesen Bereichen zuzuordnenden Beamten mit
Besoldung nach einer Besoldungsgruppe der Besoldungsordnung B, unab-
héngig von der Laufbahnzugehérigkeit.

Frage 2:

Ist es zutreffend, dass der ehemalige LPP Rainer Kann in das Bundes-

innenministerium abgeordnet und nicht, wie verlautbart, versetzt wor-
den ist?

Zunachst wird festgestellt, dass es keine ,Verlautbarung® des SMI gibt, wo-
nach der ehemalige Landespolizeiprasident Rainer Kann zum Bundesminis-
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terium des Innern (BMI) versetzt wurde. Auf die Pressemitteilung des SMI vom 14. No-

vember 2014 (www.medienservice.sachsen.de) wird verwiesen. Herr Kann wurde an
das BMI abgeordnet.

Frage 3:

Falls Frage 2 zutrifft, was ist der Grund dafiir und wer trigt die Personalkosten
fiir seine Tatigkeiten in Berlin?

Dem Beamten wurde eine Verwendung beim BMI erméglicht. Die Verwendung setzt
das Einverstédndnis des aufnehmenden Dienstherrn voraus. Das BMI hat sein Einver-
standnis bezogen auf das dienstrechtliche Instrument der Abordnung erteilt. Demen-
entsprechend wird der Beamte im Wege der Abordnung bei dieser Behérde eingesetzt.

Die Personalkosten werden — mit Ausnahme des Versorgungszuschlages — durch das
BMI getragen.

{
Mit freundlichen GriRen

Markus Ulbig

Anlage \
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